
 

 
 

 

Comune di Riofreddo 
         CITTA’ METROPOLITANA  DI ROMA CAPITALE 

Via Costanza Garibaldi n°6 00020 Riofreddo (Roma) 
c.f. 86001390581 p.IVA 02145861007 tel. 0774/929116 fax 0774/929501 

 

 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 6 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 1 DEL 09-05-2024 
 
 

Ufficio: POLIZIA URBANA 
 

Oggetto: non potabilità acqua, se non previa bollitura, acquedotto comunale 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  nove del mese di maggio, il Responsabile del servizio 
Palma Giancarlo 
 
 

IL SINDACO 
 

Vista la comunicazione della ASL Roma 5, assunta al prot. n. 2283 di questo Ente il 
09/05/2024, con la quale si comunica, a seguito di controlli effettuati relativamente alla 
potabilità dell’acqua della rete idrica comunale, la non conformità alla normativa sulle acque 
potabili dell’acqua erogata dalla fontanella comunale di Piazza del Mercato; 
 
visto il superamento dei valori analitici, non conformi ai valori fissati dal D.Lgs. 18/2023; 
 
considerato che sono state immediatamente attivate tutte le procedure atte a verificare le cause 
dell’inconveniente precedentemente descritto; 
 
visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

Fino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, il divieto di usare l’acqua per il 
consumo umano, se non previa bollitura. 
 



  

Ordinanza AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 09-05-2024 COMUNE DI RIOFREDDO 
 

Pag. 2 

DEMANDA 
 

Agli uffici comunale, ognuno per quanto di propria competenza, di provvedere ad effettuare e 
predisporre tutti gli adempimenti tecnici atti a rimuovere le cause che hanno determinato il 
superamento dei parametri di cui in premessa. 
 
Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online dell’Ente, 
nonché trasmissione a tutti gli uffici comunali già informati per le vie brevi. 
 

IL SINDACO  
(Giancarlo Palma) 

 
 
 
  



  

Ordinanza AREA AMMINISTRATIVA n.1 del 09-05-2024 COMUNE DI RIOFREDDO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Palma Giancarlo 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Palma Giancarlo 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 09-05-2024    al 24-05-2024 
Lì  09-05-2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 


